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1  Η Γκαϊανέ Κασαρτζιάν και η Athens Voice
Πηγή: ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Σελ.: 20 Ημερομηνία

έκδοσης:
03-07-2019

Επιφάνεια: 209.66 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 14860

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Διαγωνιως
Του Τακη Θεοδωροπουλου

Η Γκαϊανέ Κασαρτζιάν 
και η Athens Voice

Π
ρο ημερών, η Γκαϊανέ Κασαρτζιάν, που εργαζόταν 
ως αποκλειστική στο νοσοκομείο της Νίκαιας, πηδά­
ει από το παράθυρο για να γλιτώσει τον έλεγχο. Το 
πρώτο πράγμα που σου έρχεται στο μυαλό είναι ο τρόμος 

που μπορούν να προκαλέσουν οι άθλιοι μηχανισμοί του 
κράτους σε έναν άνθρωπο χωρίς το κατάλληλα πιστοποι­
ητικά. Αυτόν τον τρόμο δεν τον αισθάνεται ούτε ο αλήτης 
με τις μολότοφ ούχε ο διαρρήκτης με ία καλάσνικοφ. Τον 
αισθάνθηκε προ μηνών η καθαρίστρια που καταδικάστηκε 
σε δεκαετή φυλάκιση, αλλά και προ ημερών η νοσηλεύ- 
ιρια που τον πλήρωσε με τη ζωή της. Μετά μαθαίνεις ότι 
τον έλεγχο τον είχε αναλάβει μια επιτροπή από νόμιμες 
νοσηλεύτριες που εργάζονται στο νοσοκομείο της Νίκαι­
ας και στις οποίες ο Πολάκης είχε αναθέσει να αποκατα- 
σχήσουν τη νομιμότητα. Κάτι σαν λαϊκή αστυνομία δηλαδή. 
Και, αφού λειτουργεί η λαϊκή αστυνομία, γιατί να μη λει­
τουργούν και λαϊκά δικαστήρια; Θα μπορούσαν κάλλιστα 
να την ενοχοποιήσουν για την κατάρρευση των Ταμείων, 
για τον θάνατο της μεσαίας τάξης. Την καταδίκασαν σε θά­
νατο. Στην ανακοίνωσή της η ΠΟΕΔΗΝ την αποκαλεί «πα­
ράνομη νοσηλεύτρια». Ως γνωστόν, οι μόνοι που δεν είναι 
παράνομοι αλλά «παράτυποι» είναι οι παράνομοι μετανά­
στες. Μέρες τώρα περιμένω, επί ματαίω, μια λέξη συγγνώ­
μης από τις νόμιμες συναδέλφους της παράνομης. Λες και 
αγνοώ πως η αγριότητα των επαγγελματικών ομάδων που 
θέλουν να προστατεύσουν τα χωράφια τους είναι μία από 
τις κακοφορμισμένες πληγές της ελληνικής ζωής.

Μια σοβαρή εφημερίδα, η Athens Voice, αναρτά ένα σχόλιο με 
ίο οποίο ειρωνεύεται τον πρωθυπουργό. Το οχόλιο χονδροει­
δές. «Κρίμα γιατί έχασε την ευκαιρία να συνοδεύσει τον πρωθυ­
πουργό στο Προεδρικό Μέγαρο», θυμίζω μόνον ότι προ ετών ο 
κ. Τσίπρας συνοδευόταν στη γιορτή για την αποκατάσταση της 
δημοκρατίας από μια κυρία αφρικανικής καταγωγής. Στόχος του, 
να δείξει πως δεν είναι ρατσιστής. Παραβλέποντας βεβαίως το 
γεγονός ότι, αν επιλέγεις έναν άνθρωπο, ακόμη και για να τον 
τιμήσεις, με μόνο κριτήριο το χρώμα του δέρματός του, αναπα­
ράγεις το χειρότερο είδος φυλετικής διάκρισης. Το ζήτημα είναι 
ότι στην εφημερίδα ξεσπάει όλο το βάθος του Διαδικτύου που 
δεν σηκώνει μύγα στο σπαθί της ηθικής. Και δεν είναι μόνον οι 
συριζαίοι, είναι και οι φανατικοί της πολιτικής ορθότητας, ο νε- 
οπουριτανικός εσμός, η λαϊκή αστυνομία της γλώσσας και της 
έκφρασης. Και εννοείται δεν τους φτάνει η συγγνώμη της εφη­
μερίδας, όπως φαντάζομαι δεν θα έφτανε και η συγγνώμη της 
Γκαϊανέ Κασαρτζιάν στην επιτροπή ελέγχου. Προχθές, οι μιλί- 
τσιες των Εξαρχείων επισκέφθηκαν για ακόμη μία φορά τα γρα­
φεία της A.V. και τα γέμισαν με τα απορρίμματα τους.

Ο φανατισμός είναι εύφλεκτη ύλη. Καίει μυαλά και καίει ζωές, 
είτε όταν διεκδικεί επαγγελματικά δικαιώματα είτε όταν διεκδι- 
κεί τα δικαιώματα της ορθής σκέψης.
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1  «Καμία Ανοχή» νεκρού
Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ

ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ
Σελ.: 1,24,33 Ημερομηνία

έκδοσης:
03-07-2019

Επιφάνεια: 1230.48 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 6725

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΑΡΜΕΝΙΣΣΑ
ΜΕΤΑΝΑΣΤΡΙΑ
«Καμία Ανοχή» 
στην περιύβριση 
νεκρού
Εισαγγελική παρέμβαση ζητά 
η ΠΟΕΔΗΝ ΙΕΛ. 24,33
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1  «Καμία Ανοχή» νεκρού
Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ

ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ
Σελ.: 1,24,33 Ημερομηνία

έκδοσης:
03-07-2019

Η60χρονη(και 
όχι SOxpovn όπωί 
γράφτηκε αρχικά) 
νοσοκόμα από την 
Αρμενία. Την ταυτότητά 
τηεβημοσιιοποίησε 
ο φίϋοε ms Χάρ/s 
Μοβσεσιάν,μεμια 
ανάρτηση στο facebook, 
που προκάδεσε βαθιά 
συγκίνηση. ΗΓκαϊανέ 
ζούσε πάνω από 25 
χρόνια στην Εδδάδα, 
αδδά δεν είχε χαρτιά. 
Δούδευε για να στεδνει 
χρήματα στα παιδιά και 
ταεγγόνια ins και ήθεδε 
σύντομα να γυρίσει πίσω 
στην πατρίδα ins. Δεξιά, 
τρικάκια και συνθήματα 
ins «Καμία Α νοχή» στα 
γραφεία ms Athens Voice

«Το βασικό δεν είναι η χυδαιολογία, ο σεξισμός και ο κιτρινισμός της κάθε Athens Voice. Δεν τους μάθαμε τώρα, 
τους ξέραμε. Είδαμε, π.χ., πώς γράφανε αθλιότητες για τη Μάγδα Φύσσα και τον Ζακ Κωστόπουλο. Αυτά τη φορά 
όμως ξεπέρασαν κάθε όριο, διαπράττοντας περιύβριση νεκρού, κάτι για το οποίο θα έπρεπε να παρέμβει εισαγγελέας»

Μέλος της ομάδας «Καμία Ανοχή» στην «Εφ.Συν.»

ΡΕΣΙΤΑΛ ΜΕΡΟΛΗΠΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΠΟΙΗΣΗΣ ΤΩΝ ΓΕΓΟΝΟΤΩΝ ΑΠΟ TO IN.GR ΚΑΙ TO ONE TV

Από τη φεμινιστική παρέμβαση 
ώς την «ανάληψη ευθύνης»
ένας ρατσισμός δρόμος...

Πώς διαχειρίστηκαν ΜΜΕ του Βαγγ. Μαρινάκη την ακτιβιστική παρέμβαση της ομάδας «Καμία 
Ανοχή» στην Athens Voice με αφορμή το σχόλιο της εφημερίδας για τον θάνατο μετανάστριας στο 
Νοσοκομείο Νίκαιας. Προς αποκατάσταση της αλήθειας ούτε ως άγνωστοι έδρασαν ούτε τρομοκρατική 
ενέργεια υπήρξε, οι δε συμμετέχουσες βιντεοσκόπησαν τη δράση τους και την ανέβασαν στο διαδίκτυο

εφοπλιστή-εκδότη, One Τν, όπως και άλλα 
ΜΜΕ, περιέγραφαν to γεγονός ως «επίθεση 
αγνώστων».

Φυσικά δεν πρόκειται για «αγνώστους», 
αλλά για γνωστή φεμινιστική συλλογικότητα. 
Ούτε φυσικά έγινε κάποια τρομοκρατική επί-

1Γ ►Tns ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ THAHTZH ρίδας για τον θάνατο μετανάστριας από την
Αρμενία, η οποία έπεσε από τον πρώτο όροφο 

ομάδα “Καμία Ανοχή” ανέλαβε την ευθύνη του Γενικού Νοσοκομείου Νίκαιας». Ετσι επέ- 
για τον βανδαλισμό της εισόδου της “Athens λεξε να περιγράφει την ακτιβιστική παρέμβαση 
Voice” στο κέντρο της Αθήνας, αργά το βράδυ φεμινιστριών το in.gr του Βαγγέλη Μαρινάκη. 
της Δευτέρας, με αφορμή σχόλιο της εφημε- Λίγο νωρίτερα, το ψηφιακό κανάλι του ίδιου

θέση, για να υπάρξει ανάληψη ευθύνης, αλλά 
μια ανοιχτή δημόσια παρέμβαση. Οι ίδιες οι 
συμμετέχουσες βιντεοσκόπησαν τη δράση 
τους και την ανάρτησαν αμέσως στην ιστοσε­
λίδα τους στο facebook με το εξής σημείωμα: 
«Για κάθε δημοσίευμα ρατσιστικό - Απέναντι' 
σας θα ’χετε τον φεμινισμό! Παρέμβαση της 
Καμίας Ανοχής στα γραφεία της Athens Voice 
για το ρατσιστικό της δημοσίευμα για τον θά­
νατο της Αρμένισσας μετανάστριας. Η Γκάΐ- 
ανέ Κασαρτζιάν ήταν ταξική μας αδερφή. Η 
γυναίκα που εξωθήθηκε στην αυτοκτονία, ενώ 
εργαζόταν ως αποκλειστική νοσηλεύτρια στο 
νοσοκομείο στη Νίκαια, δεν θα ξεχαστεί ποτέ. 
Η Καμία Ανοχή καλεί σε κινητοποίηση στο Γε-

ΑΠΟΚΑΛΥΨΕΙΣ ΓΙΑ 400 ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΑΙ 30 ΠΑΡΑΠΟΜΠΕΣ «ΠΑΡΑΝΟΜΩΝ» ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΩΝ

Η ΠΟΕΔΗΝ ζηιά παρέμβαση εισαγγελέα για
ιον θάνατο της αποκλειστικής στο Νοσοκομείο Νίκαιας
ΤΗΝ ΕΠΕΜΒΑΣΗ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ για τον
θάνατο της ΘΟχρονης (και όχι 50χρονης) 
μετανάστριας από την Αρμενία, που 
έτρεξε να διαφύγει πηδώντας από τη βε­
ράντα του Γενικού Νοσοκομείου Νίκαιας, 
ζητά η Πανελλήνια Ομοσπονδία Εργαζο­
μένων Δημοσίων Νοσοκομείων (ΠΟΕ­
ΔΗΝ). Αφορμή, το έγγραφο του διοικητή 
του νοσοκομείου Θύμιου Γεωργόπου- 
λου, τρεις μέρες πριν, που όριζε πεντα­
μελή επιτροπή ιδιωτικών αποκλειστικών 
νοσοκόμων ως αρμόδια -σε συνεργασία 
με το προσωπικό ασφαλείας του νοσο­
κομείου- να κυνηγάει τις «παράνομες»

αποκλειστικές. Το έγγραφο, που απο­
κάλυψε χθες η «Εφ,Συν.», σύμφωνα με 
την ΠΟΕΔΗΝ παράνομα αναθέτει τον 
έλεγχο και τον εντοπισμό «παράνομων» 
αποκλειστικών στο νοσοκομείο σε πε­
νταμελή επιτροπή αποκλειστικών.

«Ακρως παράνομη πράξη καθ’ ότι οι 
νόμιμοι αποκλειστικοί δεν έχουν καμία 
υπηρεσιακή ιδιότητα στο νοσοκομείο», 
επισημαίνει η ΠΟΕΔΗΝ και θυμίζει πως 
η πρόσφατη εγκύκλιος Πολάκη ορίζει 
τη φύλαξη του νοσοκομείου και το νο­
σηλευτικό προσωπικό ως υπεύθυνους 
για τον εντοπισμό των παράνομων απο­

κλειστικών. Εγκύκλιο στην οποία η Ομο­
σπονδία είχε αντιδράσει στο σκέλος που 
ανατίθεται ο έλεγχος στο νοσηλευτικό 
προσωπικό, καθ’ ότι δεν είναι στα καθή- 
κοντά του η αστυνόμευση.

«Στις 26 Ιουνίου κυκλοφόρησε η συ­
γκεκριμένη εντολή του διοικητή και τρεις 
ημέρες μετά έγινε το τραγικό συμβάν», 
τονίζει η ΠΟΕΔΗΝ και φιτά «να παρέμβει 
ο Εισαγγελέας και να ερευνήσει το κλί­
μα που δημιουργήθηκε στο νοσοκομείο 
μετά την έκδοση της εντολής διοικητή 
και να αποδοθούν ευθύνες όπου και 
εάν υπάρχουν». «Ο φόβος, η πίεση και

η ανασφάλεια που επικράτησε μετά την 
έκδοση της εγκυκλίου μπορεί να συνέβα­
λε στην πράξη της τραγικής γυναίκας», 
σημειώνει η ομοσπονδία.

Η ΠΟΕΔΗΝ καταδεικνύει πως τους 
τελευταίους τρεις μήνες -πριν από την 
έκδοση της εντολής του διοικητή- έχουν 
πραγματοποιηθεί 400 ταυτοποιήσεις σε 
συνεργασία με την Αστυνομία της Νίκαι­
ας και έχουν παραπεμφθεί 30 περιπτώ­
σεις «παράνομων» αποκλειστικών στα 
δικαστήρια. «Το φαινόμενο των παράνο­
μων αποκλειστικών είχε καταπολεμηθεί 
στα πλαίσια του νόμου», αναφέρει και

διερωτάται «Τι μεσολάβησε και βγήκε 
η παράνομη απόφαση του διοικητή του 
νοσοκομείου της Νίκαιας;». Με «βία και 
καταστολή δεν επιλύεται το πρόβλημα 
των παράνομων αποκλειστικών», λέει 
και τονίζει ότι χρειάζονται προσλήψεις 
νοσηλευτικού προσωπικού και ο ΕΟΠΥΥ 
να εγκρίνει τη δαπάνη για όλο το 24ωρο 
των ασθενών που χρήζουν περιποίησης 
από αποκλειστικές νοσοκόμες.

Θυμίζουμε ότι για τις πιστοποιημένες 
αποκλειστικές νοσηλεύτριες από τις λί­
στες των νοσοκομείων, που κοστίζουν 
80-100 ευρώ, το κράτος αποζημιώνει για 
κάθε νύχτα (μόνο) τον βαριά άρρωστο 
30 ευρώ τις καθημερινές και 45 ευρώ τα 
Σαββατοκύριακα και τις αργίες για μέχρι 
δύο νοσηλείες τον μήνα σε δημόσια νο­
σοκομεία και για μέχρι οκτώ ή 12 νύχτες, 
ανά νοσηλεία. ΝΤΑΝΙΒΕΡΓΟΥ

νικά Κρατικό Νίκαιας, την Πέμπτη 4 Ιουλίου, 
στις 7 το απόγευμα».

Οπως είπε μιλώντας στην «Εφ,Συν.» μέλος 
της συλλογικότητας, «το βασικό δεν είναι η χυ­
δαιολογία, ο σεξισμός και ο κιτρινισμός της 
κάθε Athens Voice. Δεν τους μάθαμε τώρα, 
τους ξέραμε. Είδαμε, π.χ„ πώς γράφανε αθλι­
ότητες για τη Μάγδα Φύσσα και τον Ζακ Κω­
στόπουλο. Αυτή τη φορά όμως ξεπέρασαν κάθε 
όριο, διαπράττοντας περιύβριση νεκρού, κάτι 
για το οποίο θα έπρεπε να παρέμβει εισαγγε­
λέας». Βασικός στόχος τους, επιμένει η «Καμία * 
Ανοχή», είναι η σύγχρονη βαρβαρότητα, που 
οδηγεί στους θανάτους μεταναστριών όπως 
η Γκάΐανέ. Μια βαρβαρότητα που, όπως υπο­
στηρίζουν, έχει πολλά πρόσωπα: «Το κράτος 
και ο θεσμικός ρατσισμός, ο οποίος υπηρετεί­
ται από όλες τις κυβερνήσεις προς όφελος του 
κεφαλαίου - γιατί ακόμη οι μετανάστες και 
οι μετανάστριες δεν έχουν πλήρη εργασιακά, 
κοινωνικά και πολιτικά δικαιώματα [...] Ο κοι­
νωνικός ρατσισμός και το λευκό μας προνόμιο, 
γιατί δεν υπάρχει σχεδόν κανένας/καμία ντό­
πια σε αυτή τη χώρα που δεν εκμεταλλεύτηκε 
με τη σειρά του/της την ευάλωτη θεσμική θέση 
των μεταναστών/μεταναστριών. [...] Η εργατική 
τάξη και ο εμφύλιος στο εσωτερικό της, γιατί 
ήταν το σωματείο των Νόμιμων Ελληνίδων 
Αποκλειστικών που κάρφωσε την Γκάΐανέ 
στην Αστυνομία».

Η «Καμία Ανοχή» αποδίδει ευθύνες στον 
διοικητή του νοσοκομείου, που αδειοδότη- 
σε το «σαφάρι παρανόμων», ενώ θέτει και το 
ζήτημα των τραγικών ελλείψεων προσωπι­
κού και υποδομών στα δημόσια νοσοκομεία 
που μετακυλίει το κόστος της φροντίδας των 
αρρώστων στους ίδιους. Τονίζουν όμως ότι 
αυτές οι ελλείψεις πρέπει να απαντηθούν με 
μαχητικούς αγώνες για μαζικές προσλήψεις ^ 
και χρηματοδότηση της δημόσιας υγείας, και 
όχι με αλληλοφάγωμα της εργατικής τάξης, με 
τον εθνικιστικό κανιβαλισμό «ντόπιες εναντίον 
ξένων» και «νόμιμες εναντίον παρανόμων».

Αγανάκτηση στην ΕΣΗΕΑ
«Η ανάρτηση αυτή είναι δόλια προσβολή 

νεκρού και σαφής παραβίαση των Κανόνων 
Δεοντολογίας που η ΕΣΗΕΑ αγωνίζεται για 
να τηρούνται από όλα τα Μέσα Ενημέρωσης 
και από όλους τους δημοσιογράφους», ση­
μειώνει το σωματείο των δημοσιογράφων σε 
αυστηρή ανακοίνωσή του, καυτηριάζοντας το 
ρατσιστικό και υβριστικό ανώνυμο δημοσίευ­
μα της «Athens Voice». «Η δημοσιογραφία ως 
επάγγελμα, αλλά και κοινωνικό λειτούργημα, 
οφείλει με ευλάβεια να αντιμετωπίζει ισότιμα 1 
τους πολίτες, χωρίς διακρίσεις εθνικής κατα­
γωγής, φύλου, φυλής, θρησκείας, πολιτικών 
φρονημάτων, οικονομικής κατάστασης και 
κοινωνικής θέσης και να σέβεται την προσω­
πικότητα, την αξιοπρέπεια και το απαραβίαστο 
της ιδιωτικής ζωής των πολιτών. Αυτός είναι 
βασικός κανόνας δεοντολογίας. Η παραβίαση 
του κανόνα αυτού από την Athens Voice είναι 
χαρακτηριστική», τονίζει η ΕΣΗΕΑ και δηλώνει 
ότι θα ασκηθεί πειθαρχικός έλεγχος.

Εν τω μεταξύ, η πραγματική ανάληψη ευ­
θύνης που υπήρξε ήταν από τον ανώνυμο (αρ­
χικά) συντάκτη της χυδαιολογίας. Δεν ήταν ·* 

άλλος από τον Μάνο Βουλαρίνο, γνωστό για 
τις ακροδεξιές και σεξιστικές απόψεις του, που 
φοράνε τον μανδύα κρύου χιούμορ. Ο ίδιος * 
παραδέχτηκε ότι αυτό που έγραψε μπορούσε 
να εκληφθεί ως και χυδαίο, ωστόσο συνέχισε 
να πετάει το μπαλάκι στους αναγνώστες που 
αντέδρασαν υπερβολικά...
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1  θάνατος νοσοκόμας στο Κρατικό Νίκαιας
Πηγή: ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΩΡΑ Σελ.: 22 Ημερομηνία

έκδοσης:
03-07-2019

Επιφάνεια: 445.79 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 2870

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

θάνατος νοσοκόμας στο Κρατικό Νίκαιας
•■ου1

Σε πενταμελή επιτροπή από νόμιμες αποκλειστικές νο­
σοκόμες, είχε αναθέσει η διοίκηση του Κρατικού της Νί­
καιας τους ελέγχους για παράνομες αποκλειστικές

Τ
ην παρέμβαση Εισαγγελέα 
για το θάνατο της άτυχης α­
ποκλειστικής νοσοκόμας 
στο νοσοκομείο της Νίκαιας 
ζητά η Πανελλήνια Ομο­
σπονδία Εργαζομένων Δημόσιων Νο­
σοκομείων (ΠΟΕΔΗΝ), καταγγέλλο­

ντας ταυτόχρονα την ύπαρξη παράνο­
μου εγγράφου, τρεις ημέρες πριν το 
μοιραίο περιστατικό, με το οποίο η 
Διοίκηση του νοσοκομείου ανέθετε 
τον εντοπισμό των παράνομων απο­
κλειστικών σε πενταμελή επιτροπή 
νόμιμων αποκλειστικών νοσοκόμων. 
Όπως αναφέρει η ΠΟΕΔΗΝ, "περιήλ­
θε στην κατοχή μας έγγραφο που υ­
πογράφει ο Διοικητής του Νοσοκομεί­
ου Νίκαιας και η Διευθύντρια Νοση­
λευτικής Υπηρεσίας, με το οποίο πα­
ράνομα ανατίθεται ο έλεγχος και ο ε­
ντοπισμός παράνομων αποκλειστικών 
στο Νοσοκομείο σε πενταμελή επι­
τροπή νόμιμων αποκλειστικών".
Η ΠΟΕΔΗΝ κάνει λόγο για "άκρως πα­
ράνομη πράξη καθ’ ότι οι νόμιμοι α­
ποκλειστικοί δεν έχουν καμία υπηρε­
σιακή ιδιότητα στο Νοσοκομείο. Η ε­
γκύκλιος Πολάκη ορίζει τη φύλαξη 
του Νοσοκομείου και το Νοσηλευτικό 
ως υπεύθυνους για τον εντοπισμό 
των παράνομων αποκλειστικών. Φυσι­
κά εμείς διαφωνούμε με την εγκύκλιο 
στο σκέλος που ανατίθεται ο έλεγχος 
στο Νοσηλευτικό προσωπικό καθ’ ότι 
δεν είναι στα καθήκοντά του". 
Σημειώνει πως "26 Ιουνίου κυκλοφό­
ρησε η συγκεκριμένη εντολή του Διοι­

κητή και τρεις ημέρες μετά έγινε το 
τραγικό συμβάν. Θα πρέπει να παρέμ- 
βει ο Εισαγγελέας και να ερευνήσει 
το κλίμα που δημιουργήθηκε στο Νο­
σοκομείο μετά την έκδοση της εντο­
λής Διοικητή και να αποδοθούν ευθύ­
νες όπου και εάν υπάρχουν".
Ο φόβος, η πίεση και η ανασφάλεια 
που επικράτησε μετά την έκδοση της 
εγκυκλίου, προσθέτει η ΠΟΕΔΗΝ, 
μπορεί να συνέβαλε στην πράξη της 
τραγικής γυναίκας.
"Μέχρι την έκδοση της εντολής Διοι­
κητή και πριν την παράνομη καθαίρε­
ση του προϊστάμενου Επιστασίας 
πριν τρεις μήνες είχαν γίνει 400 ταυ­
τοποιήσεις σε συνεργασία με την Α­
στυνομία της Νίκαιας και είχαν σταλεί 
30 περιπτώσεις παράνομων αποκλει­
στικών στα Δικαστήρια. Το φαινόμενο 
των παράνομων αποκλειστικών είχε 
καταπολεμηθεί στα πλαίσια του νό­
μου. Τι μεσολάβησε και βγήκε η πα­
ράνομη απόφαση του Διοικητή του 
Νοσοκομείου της Νίκαιας;".
Η ΠΟΕΔΗΝ συνεχίζει υποστηρίζοντας 
ότι "με βία και καταστολή δεν επιλύε­
ται το πρόβλημα των παράνομων απο­
κλειστικών. Χρειάζονται προσλήψεις 
Νοσηλευτικού Προσωπικού και ο ΕΟ- 
ΠΥΥ να εγκρίνει την δαπάνη για όλο 
το 24ωρο των ασθενών που χρήζουν 
περιποίηση από αποκλειστικές Νοσο­
κόμες. Να ενισχυθεί, παράλληλα, η 
φύλαξη των νοσοκομείων, προκειμέ- 
νου να διενεργείται έλεγχος παρουσί­
α της Αστυνομίας".
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1  «Καυτά» προβλήματα στο ΕΣΥ
Πηγή: ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
Σελ.: 15 Ημερομηνία

έκδοσης:
03-07-2019

Επιφάνεια: 451.54 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΧΩΡΙΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟ ΕΝΟΨΕΙ ΚΑΥΣΩΝΑ

«Καυτά» προβλήματα στο ΕΣΥ
Καμπανάκι από τους εργαζομένους για την κατάσταση στα δημόσια νοσοκομεία

Εικόνα εγκατάλειψης σε μεγάλα νοσοκομεία καταγγέλλουν οι εργαζόμενοι

Μ
ε λίγα και πεπαλαιωμένα κλιματιστικά σώ­
ματα, αλλά και ασυντήρητους ή ακόμα και 
χαλασμένους κεντρικούς κλιματισμούς 
καλούνται να περάσουν τον πρώτο καύσωνα του φε­

τινού καλοκαιριού πολλά δημόσια νοσοκομεία. Οπως 
καταγγέλλουν οι εργαζόμενοι στα δημόσια νοσοκο­
μεία, ακόμα και μεγάλα νοσοκομεία της Αθήνας πα­
ρουσιάζουν εικόνα εγκατάλειψης, αφού αρκετοί θά­
λαμοι νοσηλείας, χώροι αναμονής ασθενών και ια­
τρεία δεν έχουν κλιματισμό, με αποτέλεσμα να «επι­
στρατεύονται» ανεμιστήρες, τους οποίους σε αρκετές 
περιπτώσεις φέρνουν από το σπίτι τους οι ασθενείς!

«Εργαζόμενοι συγκεντρώνουν χρήματα μεταξύ 
τους για να αγοράσουν κλιματιστικά. Πολλοί 
ασθενείς, συγγενείς κάνουν δωρεές κλιματιστι­
κά, όταν έρχονται αντιμέτωποι με τη ζέστη», ση­
μειώνει σε ανακοίνωσή της η Πανελλήνια Ομο­
σπονδία Εργαζομένων Δημόσιων Νοσοκομείων, 
η οποία επιρρίπτει ευθύνες στον αναπληρωτή 
υπουργό Υγείας Π. Πολάκη, ως αρμόδιο για τα 
νοσοκομεία, και στις διοικήσεις τους για το ότι 
δεν φρόντισαν να προχωρήσουν εγκαίρως σε 
συντήρηση, ανανέωση και συμπλήρωση του κλι­
ματισμού.

Η ΠΟΕΔΗΝ κατέγραψε την κατάσταση που επι­
κρατεί σε αρκετά νοσοκομεία του ΕΣΥ. Οπως 
αναφέρει, στο ΚΑΤ ο κεντρικός κλιματισμός είναι 
ελλιπής και δεν καλύπτει τις ανάγκες. Οι πτέρυ­
γες του νοσοκομείου που δεν είναι συνδεδεμέ- 
νες αντιμετωπίζουν έντονο πρόβλημα με τη ζέ­
στη, ενώ πολλά κλιματιστικά σε θαλάμους ασθε­
νών δεν λειτουργούν.

Περίπου ίδια είναι και η εικόνα στο Νοσοκο­
μείο Νίκαιας, όπου τα τακτικά ιατρεία δεν διαθέ­
τουν κλιματισμό, στη Β' Παθολογική Κλινική λει­
τουργούν τα κλιματιστικά δύο θαλάμων από τους 
πέντε, στη Γ Παθολογική Κλινική δεν υπάρχουν 
κλιματιστικά σε κανένα θάλαμο, ενώ χωρίς ενερ­
γά κλιματιστικά είναι θάλαμοι στην ουρολογική

και την παιδοχειρουργική κλινική. Εντονη ζέστη 
βιώνουν και όσοι βρεθούν στους χώρους αναμο­
νής έξω από το ακτινολογικό εργαστήριο και τον 
αξονικό τομογράφο στο «Ε Γεννηματάς», όπου 
έχουν επιστρατευθεί ανεμιστήρες.

Στο Αοκληπιείο Βούλας, όπως καταγγέλλει η 
ΠΟΕΔΗΝ, είναι χαλασμένος ο κεντρικός κλιματι­
σμός από πέρυσι τον Σεπτέμβριο, με αποτέλε­
σμα τα τακτικά ιατρεία, το Τμήμα Επειγόντων Πε­
ριστατικών και οι κλινικές να αντιμετωπίζουν 
πρόβλημα.

Οι προϊστάμενοι των υπηρεσιών είχαν προει­
δοποιήσει εγγράφως τη διοίκηση του νοσοκο­
μείου για το πρόβλημα από τον χειμώνα.

Χαλασμένος είναι ο κεντρικός κλιματισμός και 
στο νοσοκομείο της Ρόδου, ενώ στο νοσοκομείο

της Κω όλοι οι κοινόχρηστοι χώροι είναι χωρίς 
κλιματιστικό.

Στο «Ελενα Βενιζέλου», υπάρχουν κλιματιστικά 
δαπέδου, σκουριαομένα και συχνά χαλαομένα, 
χωρίς απόδοση, τα οποία δεν αντικαθίστανται λό­
γω έλλειψης πόρων.

Με ανεμιστήρες προοπαθούν να «επιβιώσουν» 
το καλοκαίρι οι εργαζόμενοι στο αιματολογικό 
εργαστήριο του νοσοκομείου Μεταξά, και στο νο­
σοκομείο Αλεξανδρούπολης το σωματείο εργα­
ζομένων δώρισε μερικές ατομικές ψυκτικές μο­
νάδες για να «δροσίσει» σε χώρους αναμονής 
ασθενών, σε διαδρόμους και άλλες υπηρεσίες. 
Στο νοσοκομείο Χατζηκώστα δεν υπάρχει καθό­
λου κλιματισμός και οι ασθενείς φέρνουν ανεμι­
στήρες από το σπίτι τους.
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1  ΤΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ
Πηγή: ΤΑ ΝΕΑ Σελ.: 11 Ημερομηνία

έκδοσης:
03-07-2019

Επιφάνεια: 361.48 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 13695

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΤΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 
ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ

Υπουργείο

ΓΙΩΡΓΟΣ
ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ

Το σποτ ξεκινά ωε εξήβ: μέσα στο 
φιστικί νεοκλασικό του ΥΠΕΞ, ο 
ΓicopYos ΚατρούΥκαλοε με ποσέτ 
στο κόκκινο ms φωτιάβ - αλλά χωρίε 
γραβάτα - ανεβαίνει tis επιβλητικέβ 
σκάλεε με την μπλε μοκέτα και φθάνει 
σε μια αίθουσα με μαρμάρινουε κίονεε 
και πολυελαίουε για να απαγγείλει το 
ποίημα. Οι επικρίσειε πέφτουν βροχή 
που χρησιμοποίησε το υπουργείο για 
προεκλογική διαφήμιση. Κακώε είστε 
αυστηροί μαζί του. θα το ξαναδεί; Να 
μην έχει κι αυτόε ένα αναμνηστικό 
βίντεο από την αποφοίτησή του;

ΜΙΧΑΛΗΣ
ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

Ισοβίτης
Τρομοκράτεβ, πολυϊσοβίτεε και 
βαρυποινίτεε θα κυκλοφορούν 
ανάμεσά pas χάρη στον νέο Ποινικό 
Κώδικα και η αντίδραση του αρμόδιου 
υπουργού Μιχάλη Καλογήρου είναι 
κάτι σε στυλ «δεν είναι αυτό που 
νομίζετε». Δεν το συζητώ. Μόνο ο 
ισοβίτης του Αρκά ενδέχεται να κάνει 
χρήση των επίμαχων διατάξεων.

Μέθοδος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

Ο Toinpas πήγε Κρήτη και 
εμφάνισε εαυτόν ωε συνεχιστή 
ms Βενιζελικήε παρακαταθήκης.
Αν, πάντωε, είχε μελετήσει έστω 
και λίγο Ελευθέριο Βενιζέλο, θα 
γνώριζε ncos απεχθανόταν τα 
«νταούλια». Οπωβ είχε πει και otous 
δημοσιογράφοι^ μετά τη Συνθήκη 
των Σεβρών: «Ειλικρίνεια και αλήθεια, 
ιδού η μέθοδάις μου. Μη ομιλείτε 
περί ιστορικών δικαίων, δεν κάνουν 
εντύπωσιν eis tous Ευρωπαίουε». Α! 
Και ό,τι είχε νομοθετήσει το ιδιώνυμο
ΥΙΟ TOUS KOMPOUVIOTES.

ΠΑΥΛΟΣ
ΠΟΛΑΚΗΣ

Προβλέψεις
Η ΠΟΕΔΗΝ καταγγέλλει τον Παύλο 
Πολάκη ncos όρισε το νοσηλευτικό 
προσωπικό ωε υπεύθυνο για 
τον εντοπισμό των παράνομων 
αποκλειστικών στο Νοσοκομείο 
Νίκαιαε. Είχαμε καιρό να ακούσουμε 
για αυτόν, επειδή ο Πρωθυπουργόε 
τον περιόρισε στα καθήκοντα Tns 
προεκλογικός του εκστρατείαβ.
Αν, πάντωβ, οι προβλέψεις πέσουν 
μέσα και πάρει τη μία και μοναδική 
συριζαϊκή έδρα στα Χανιά ο Σταθάκηε, 
ο αψύε Σφοκιανόε δεν θα λείψει ούτε 
otous oupizaious.

Προσωπάρχης
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1  ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΝΟΥΝ «ΚΥΝΗΓΟΥΣ
ΚΕΦΑΛΩΝ» ΤΙΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΕΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΣ Μέχρι και
σε ρόλο... Αρτέμη

Πηγή: ΦΙΛΕΛΕΥΘΕΡΟΣ Σελ.: 19 Ημερομηνία
έκδοσης:

03-07-2019

Επιφάνεια: 435.78 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 3500

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΝΙΚΑΙΑΣ - ΠΕΙΡΑΙΑ

_________________ I

ΚΑΝΟΥΝ «ΚΥΝΗΓΟΥΣ ΚΕΦΑΛΩΝ» 
ΤΙΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΕΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΣ

Μ
έχρι και σε ρόλο... Αρτέμη 
Μάτσα οδήγησε τις απο­
κλειστικές νοσοκόμες η 
κυβέρνηση. Με τη δημόσια 
Υγεία να καταρρέει επί θητείας ΣΥΡΙΖΑ, 
εξαιτίας τραγικών ελλείψεων υποδομών 

και προσωπικού, έφτασαν χώρα διοικητές 
νοσοκομείων να ορίζουν τις αποκλειστικές 
ως «κυνηγούς» των παράνομων νοσοκό­
μων! Στην απίστευτη αυτή καταγγελία προ­
χώρησε χθες η Πανελλήνια Ομοσπονδία 
Εργαζομένων στα Δημόσια Νοσοκομεία 
(Π0ΕΔΗΝ), συνδέοντας μάλιστα το γε­
γονός αυτό με την τραγική κατάληξη που 
είχε πρόσφατα παράνομη αποκλειστική, η 
οποία πήδηξε στο κενό από παράθυρο στο 
νοσοκομείο Νίκαιας.

Σύμφωνα με την ΠΟΕΔΗΝ, λίγες 
ημέρες πριν από το περιστατικό είχε υπάρξει 
ένα πρωτοφανές έγγραφο - εγκύκλιος του 
διοικητή του νοσοκομείου, που καλούαε 
ουσιαστικά τις νόμιμες αποκλειστικές να 
βάλουν «κουκούλες» και να υποδεικνύουν 
τις παράνομες. «Στα πλαίσια αντιμετώπι­
σης της παράνομης εργασίας παρακαλώ 
όπως επιτρέπετε την είσοδο για έλεγχο στα 
μέλη του πενταμελούς ίων αποκλειστικών 
αδελφών νοσοκόμων του νοσοκομείου μας, 
προκειμένου να συλλέγουν τα “καρτελάκια” 
που διακινούνται παράνομα με οικονομι­
κές προσφορές προς τους ασθενείς και 
συνοδούς αυτών, καθώς και τον εντοπισμό 
παράνομων αποκλειστικών σε συνεργασία 
με το προσωπικό ασφαλείας και χωρίς να 
θίγονται, προσβάλλονται ή αναστατώνονται 
οι νοσηλευόμενοι με τους οικείους τους» 
ανέφερε το έγγραφο που απευθυνόταν προς 
τον αρμόδιο προϊστάμενο ίου νοσοκομείου.

«Ο φόβος, η πίεση και η ανασφά­
λεια που επικράτησαν μετά την έκδοση 
της εγκυκλίου μπορεί να συνέβαλε στην 
πράξη της τραγικής γυναίκας» σημειώνει 
η ΠΟΕΔΗΝ και ζητάει άμεση παρέμβαση 
του εισαγγελέα. «Μέχρι την έκδοση της 
εντολής διοικητή και πριν από την παρά­
νομη καθαίρεση χου προϊσταμένου Επι­
στασίας πριν από τρεις μήνες είχαν γίνει 
400 ταυτοποιήσεις σε συνεργασία με την 
αστυνομία της Νίκαιας και είχαν σταλεί 30

περιπτώσεις παράνομων αποκλειστικών στα 
νοσοκομεία. Το φαινόμενο των παράνομων 
αποκλειστικών είχε καταπολεμηθεί σια 
πλαίσια του νόμου.

Τι μεσολάβησε και βγήκε η παράνο­
μη απόφαση ίου διοικητή του νοσοκομείου 
ιης Νίκαιας;» αναρωτιέται η Ομοσπονδία 
και παραπέμπει σε εγκύκλιο ίου αναπληρω­
τή υπουργού Υγείας Παύλου Πολάκη τον 
περασμένο Νοέμβριο, όπου σημειωνόταν 
πως «την ευθύνη για την παραμονή των 
συνοδών και Των αποκλειστικών νοσοκό­
μων έχει η προϊστάμενη της νοσηλευτικής 
υπηρεσίας και ίο προσωπικό ασφαλείας 

ίου νοσοκομεί­
ου». Ωστόσο, η 
δραματική κα­
τάσταση ίων νο­
σοκομείων είχε 
ως αποτέλεσμα 
την απαράδεκτη 
εγκύκλιο του δι­
οικητή. «Με βία 
και καταστολή 
δεν επιλύεται το 
πρόβλημα των 
παράνομων 
αποκλειστικών. 
Χρειάζονται 
προσλήψεις 
νοσηλευτικού 
προσωπικού 

και ο ΕΟΠΥΥ να εγκρίνει τη δαπάνη για 
όλο το 24ωρο των ασθενών που χρήζουν 
περιποίησης από αποκλειστικές νοσοκό­
μες» τονίζει η ΠΟΕΔΗΝ και επισημαίνει 
την ανάγκη ενίσχυσης της φύλαξης των 
νοσοκομείων για να διενεργείται έλεγχος 
παρουσία της αστυνομίας. Σε αντίθεση με 
άλλες ευρωπαϊκές χώρες, το σύστημα της 
νοσηλευτικής φροντίδας υπολειτουργεί 
στην Ελλάδα.

Παράλληλα, ο ΕΟΠΥΥ δικαιολογεί 
αποκλειστική νοσοκόμα για διάστημα λίγων 
ημερών και περιορισμένων ωρών, με απο­
τέλεσμα να έχει αναπτυχθεί ίο φαινόμενο 
των παράνομων αποκλειστικών, οι οποίες 
αμείβονται με λιγόιερα χρήματα.

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΜΟΥΤΟΥΣΗ

Η ΚΑΤΑΡΡΕΥΣΗ 
ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΟΔΗΓΗΣΕ ΣΕ 
ΠΡΩΤΟΦΑΝΕΙΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΟΥ 
ΓΝ ΝΙΚΑΙΑΣ, ΜΕ 
ΤΗΝ ΠΟΕΔΗΝ 
ΝΑ ΖΗΤΑΕΙ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ 
ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ



8;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  ΠΟΕΔΗΝ: Παρανομίεε οδήγησαν στον θάνατο ms
αποκλεισπκήε

Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 18 Ημερομηνία
έκδοσης:

03-07-2019

Επιφάνεια: 201.39 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 8215

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΠΟΕΔΗΝ: Παρανομίεε 
οδήγησαν στον θάνατο 

ms αποκλεισπκήε
ΤΗΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ίου 
εισαγγελέα για τον θάνα­
το της 64χρονης Γκαϊανέ 
Κασαρτζιάν η οποία εργα­
ζόταν χωρίς άδεια ως απο­
κλειστική στο Νοσοκομείο 
της Νίκαιας ζητάει η Πα­
νελλήνια Ομοσπονδία 
Εργαζομένων Δημόσιων 
Νοσοκομείων (ΠΟΕΔΗΝ), 
αποδίδοντας ευθύνες στη 
διοίκηση του θεραπευτη­
ρίου και στον αναπληρωτή 
υπ. Υγείας Παύλο Πολάκη.

Η ΠΟΕΔΗΝ έδωσε στη 
δημοσιότητα έγγραφο μέ­
σω του οποίου η διοίκη­
ση ζητά τον εντοπισμό των 
παράνομων αποκλειστι­
κών από πενταμελή επι­
τροπή νόμιμων αποκλει­
στικών.

Οπως σημειώνει η ΠΟ­
ΕΔΗΝ, «σε έγγραφο που 
υπογράφουν ο Διοικητής 
του Νοσοκομείου Νίκαι­
ας και η Διευθύντρια Νο­
σηλευτικής Υπηρεσίας, 
παράνομα ανατίθενται ο 
έλεγχος και ο εντοπισμός 
παράνομων αποκλειστι­

κών στο Νοσοκομείο σε 
πενταμελή επιτροπή νό­
μιμων αποκλειστικών».

Η Ομοσπονδία καταγ­
γέλλει πως πρόκειται για 
άκρως παράνομη πρά­
ξη καθότι οι νόμιμοι απο­
κλειστικοί δεν έχουν κα­
μία υπηρεσιακή ιδιότητα 
στο νοσοκομείο.

«Η εγκύκλιος Πολά­
κη που απεστάλη στα νο­
σοκομεία τον Νοέμβριο 
του 2018 ορίζει τη φύλα­
ξη του Νοσοκομείου και 
το Νοσηλευτικό προσω­
πικό ως υπεύθυνους για 
τον εντοπισμό των παρά­
νομων αποκλειστικών». 
Επίσης προσθέτει πως 
στις «26 Ιουνίου κυκλο­
φόρησε η συγκεκριμένη 
εντολή του Διοικητή και 
τρεις ημέρες μετά έγινε 
το τραγικό συμβάν».

Στις 29 Ιουνίου η άτυ­
χη αποκλειστική στην 
προσπάθειά της να διαφύ- 
γει τον έλεγχο πήδηξε από 
το παράθυρο του πρώτου 
ορόφου και σκοτώθηκε.

r*os.
τ®» tnai+HAi
W r ΧΜΖΜΛΙ-ΤΙ&ΡΛ»*

ηεμταμελεζ

ϊ·α ηκυσα «σρΐϊνομιης . Λβραβσλώ nmptxm
ti9a6c να ίΜΥχο cm μέλη «βυ ηινταμελους icw A&txgwv

r<x> Ηοσν&μύον μας rtpmtsdirau να ' " m““u "
Φ)a«vos>vri* Ββράνομο μτ α««ραα*βρίς 
ΰ-jfiv*.' κβ9ώς «*! -ον ϊΛΟηχτμό παράνομων / 
npeow”»© Ασαολίβς «s χωρίς να 

jsj «3υς οβαϋυς *ο«ς ? 3 pfcW? »Cy OBretSf^jV *β ac viOycAcx
t. «enay eacyoepu t
2 ΛΑΜΠΟΥ KOWKA
3 ΚΑΠΑΐ rtapriA
4 ΓΟΑβΟΤ ΒΙΟΛΕΤΑ
s. GAt-YAIWYK ZOBtAMA

To έγγραφο της διοίκησης τον 
νοσοκομείου με ημερομηνία 
26.06.2019, τρεις μέρες πριν 
από τον θάνατο της 64χρσνης

Στα πλαίσια αντιμετώτι 
rrjv είσοδο για έλεγχο 
Νοσοκόμων του Νοσοκε 
δκτκινοϋντσι παράνομα με] 
αυτών καθώς και τον εντ| 
Προσωπικό Ασφαλείας κο 
νοσηλευόμενοι με τους ι 
Τα μέλη ττου απαρτίζουν

ΜΕΤΚΑΪ



9;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  ΕΧΑΣΕ ΤΗ ΖΩΗ ΤΟΥ 48ΧΡΟΝΟΣ ΦΑΡΣΑΛΙΝΟΣ
Πηγή: ΘΕΣΣΑΛΙΑ Σελ.: 14 Ημερομηνία

έκδοσης:
03-07-2019

Επιφάνεια: 163.56 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΕΧΑΣΕ ΤΗ ΖΩΗ 
ΤΟΥ 48ΧΡΟΝΟΣ 
ΦΑΡΣΑΛΙΝΟΣ
Μεροκάματο θανάτου αποδείχθηκε 
η προχθεσινή βάρδια για τον 
4θχρονο Φαρσαλινό Βασίλη 
Ρέντα. Εργαζόταν ως φύλακας 
σε εργοστάσιο της Φυλής, όταν 
ξέσπασε φωτιά πολύ κοντά και 
τελικά έχασε τη ζωή του...
Τα μέχρι στιγμής στοιχεία που 
επικαλείται το protothema. 
gr, δείχνουν πως ο θάνατος 
του άτυχου άνδρα, πατέρα 
ενός παιδιού, προήλθε από 
τις αναθυμιάσεις, αφού δεν 
εντοπίστηκαν εγκαύματα στο σώμα 
του. Την ίδια ώρα συνάδελφοί 
του καταγγέλλουν πως το ΕΚΑΒ 
άργησε πάρα πολύ για να φθάσει 
στο σημείο ώστε να παραλάβει 
τον 4θχρονο ενώ από την πλευρά 
του ο πρόεδρος της ΠΟΕΔΗΝ κ. 
Μιχάλης Γιαννάκος αναφέρει ότι 
το ΕΚΑΒ κλήθηκε ύστερα από 
αρκετή ώρα. Μάλιστα αναφέρει 
πως οι πυροσβέστες που ήταν 
στο σημείο έκαναν μαλάξεις στον 
4θχρονο για 50 λεπτά! «Όταν 
έφτασε στις 17.20 το ΕΚΑΒ οι 
πυροσβέστες που ήταν εκεί, είπαν 
στα παιδιά του ΕΚΑΒ ότι επί 50 
λεπτά έκαναν μαλάξεις στον άτυχο 
εργαζόμενο. Αυτό σημαίνει ότι 
ο άνθρωπος ήταν πεσμένος πιο 
πολύ και αφού ήταν 50 λεπτά 
κάτω στο έδαφος γιατί το ΕΚΑΒ 
ειδοποιήθηκε 17.05; Ο άτυχος 
πατέρας ήταν φύλακας σε ένα 
διπλανό εργοστάσιο.Όταν πήρε 
φωτιά η περιοχή ο άνθρωπος ήταν 
εκεί και δούλευε. Αρχικά έπρεπε 
να εκκενώσουν την περιοχή. Ο 
άνθρωπος έπεσε κάτω, περίμενε 
μιάμιση ώρα κάτω και η κλήση 
στο ασθενοφόρο έγινε 17.05 και 
17.20 ήταν εκεί το ΕΚΑΒ. Του 
έκαναν μαλάξεις οι πυροσβέστες. 
Γιατί λοιπόν δεν κλήθηκε το 
ΕΚΑΒ έγκαιρα να μεταφερθεί ο 
άνθρωπος στο Θριάσιο, που ήταν 
και κοντά το νοσοκομείο; Γιατί 
δεν εκκενώθηκε η περιοχή; Γιατί 
όταν πλησίαζε η φωτιά, αυτός ήταν 
εκεί;» επισημαίνει ο κ. Γιαννάκος. 
Όταν έφθασε το ασθενοφόρο ο 
άτυχος φύλακας μεταφέρθηκε 
στο Θριάσιο νοσοκομείο όπου 
διαπιστώθηκε ο θάνατός του.
Από την εξέταση διαπιστώθηκε 
ότι δεν έφερε εγκαύματα ενώ 
αιτία θανάτου όπως όλα δείχνουν 
ήταν η αναπνευστική ανεπάρκεια 
λόγω των αναθυμιάσεων που 
υπήρχαν στην περιοχή εξαιτίας της 
πυρκαγιάς.



10;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  «Παραπάτησε και έπεσε - δεν αυτοκτόνησε»
Πηγή: STAR PRESS Σελ.: 1,7 Ημερομηνία

έκδοσης:
03-07-2019

Επιφάνεια: 435.95 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 4295

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Ο ξάδερφος της γυναίκας από την Αρμενία εξηγεί
πώς έπεσε από τον πρώτο όροφο του νοσοκομείου



11;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  «Παραπάτησε και έπεσε - δεν αυτοκτόνησε»
Πηγή: STAR PRESS Σελ.: 1,7 Ημερομηνία

έκδοσης:
03-07-2019

■«Rh@ @31;
To έγγραφο που όινει αρμοόιο- 
ιπτα oils vopipes αποκλειστικέ3 
να πραγματοποιούν ελέγχουε, 
προκειμένου να εντοπίσουν 
«παρανομεε συναδελφου3» tous

0 ξάδερφο$ ins yuvaiKas που έπεσε από ιον πρώτο όροφο νοσοκομείου

«Παραπάτησε και έπεσε - δεν ααιοκτάνησε»
Η ΓΥΝΑΙΚΑ από την Αρμενία που βρισκόταν στο πλευρό ασθε- 
voCis σε θάλαμο ms Παθολογικήε στο Νοσοκομείο ms Νίκαιαε 
και βρέθηκε στο κενό, σύμφωνα με τον εξάδελφό ms, δεν αυτο- 
κτόνησε, αλλά παραπάτησε και έπεσε. Η πτώση ms Γκάίανέ Κα- 
σαρτζιάν από τον πρώτο όροφο ήταν μοιραία. Οι δικοί μιλούν για 
ένα φρικτό δυστύχημα.

«Η ξαδέλφη μου εργαζόταν στην Ελλάδα 25 χρόνια. Επέ- 
στρεψε κάποια στιγμή στην Αρμενία και πριν από δύο χρόνια 
ήρθε πάλι εδώ. Αυτήν τη φορά δεν είχε χαρτιά/Οταν έμαθε 
ότι γινόταν έλεγχοε, βγήκε στο μπαλκονάκι για να κρυφτεί, 
παραπάτησε κι έπεσε. Δεν αυτοκτόνησε. Μάλιστα, ο θάνατόε 
ms δεν ήταν ακαριαίοε. Είχε as αισθήσειε ms όταν τη βρήκαν οι 
γιατροί και εξέπνευσε ύστερα από λίγα λεπτά», είπε ο εξάδελφό5 
ms και πρόσθεσε πωεηΓκάίανέ δεν εργαζόταν στο νοσοκομείο 
o)s αποκλειστική νοσοκόμα, αλλά είχε πάει από ανθρώπινο ενδια­
φέρον, γιατί εκεί νοσηλευόταν η ηλικιωμένη κυρία που φρόντιζε.

Ο ξάδελφοε ms άτυχηε γυναίκαε ξεκαθάρισε πω5 δεν είχε 
κανέναν λόγο να βάλει τέλοε στη ζωή ms, αλλά αυτό που φοβό­
ταν είναι μήπωε απελαθεί ή ms επιβάλουν κάποιο πρόστιμο, κα- 
θώβ δεν είχε χαρτιά και βρισκόταν παράνομα στην Ελλάδα.Έκα- 
νε λόγο για μια γυναίκα που ήταν καλλιεργημένη, με σπουδέε 
στην Αρμενία, ενώ πάντα φρόντιζε και παρείχε τη βοήθειά ms σε όποιον την είχε 
ανάγκη, xtopis απαραίτητα να ζητά κάποιο αντάλλαγμα.

Σοκ για την οικογένειά ins 
στην Αρμενία_______________________

Η είδηση του θανάτου ms έπεσε σαν Kspauvos εν αι­
θρία. Τα παιδιά ms και τα εγγόνια ms στο Γιερεβάν ms Αρμε- 
vias είναι σοκαρισμένα από την τραγική είδηση και περιμέ­
νουν να επαναπατριστεί η oop6s ms, ώστε να προχωρήσουν 
στην κηδεία ms. Ο τραγικόε xapos ins εργαζόμενηε με- 
τανάστριαε προκάλεσε θλίψη στα social media και άν­
θρωποι που τη γνώριζαν και στάθηκε δίπλα mus σε δύ- 
σκολεε στιγμέε, όταν συγγενείε mus ήταν στο νοσοκο­
μείο, θρηνούν για τον χαμό ms. Η πθοποιόε Χριστίνα 
Αλεξανιάν έγραψε: «Πόσο λυπήθηκα. Η παράσταση “Τα 
τετράδια ms Ανζέλ Κουρτιάν” στο "Δρομοκαΐτειο” αφιε­
ρώθηκε στη μνήμη ms». Στο μεταξύ, ο πρόεδροε ms ΠΟΕ- 
ΔΗΝ κ. Γ lavvaxos καταγγέλλει ότι λίγεε μέρεε πριν η Γ κάία­
νέ Κασαρτζιάν να βρεθεί στο κενό είχε δοθεί με έγγραφο αρ­
μοδιότητα cms νόμιμεΞ αποκλειστώ να πραγματοποιούν 
ελέγχουε, προκειμένου να εντοπίσουν «παράνομεε» απο­
κλειστώ. «Είναι ένα έγγραφο εντελώ$ παράνομο, καθακ 
η υπουργική απόφαση oaipcos ορίζει ποιοι έχουν την αρμο­

διότητα ελέγχων svros του νοσοκομείου. Δεν μπορεί μη υπάλληλοε του νοσο­
κομείου να πραγματοποιεί έλεγχου5», καταγγέλλει ο πρόεδροε ms ΠΟΕΔΗΝ.

Η πτώση ms Γ κάίανέ Κασαρτζιάν από 
τον πρώτο όροφο ήταν μοιραία

Ο ξάδερφοε ms άτυχηβ γυναίκαε 
ξεκαθάρισε nos δεν είχε κανέναν 
λόγο να βάλει τέλοβ στη ζωή ms
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